
 
 

UCHWAŁA NR IX/61/25 
RADY GMINY TERESPOL 

z dnia 31 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Terespol 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 23 ust. 4, art. 40 ust. 2 pkt 1 i 41 ust. 1 i 51 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) Rada 
Gminy Terespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVI/234/14 Rady Gminy Terespol z dnia 7 listopada 2014 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Terespol (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 3310) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 51 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

2. Przewodniczący Rady rozpoczyna głosowanie słowami „rozpoczynamy głosowanie, proszę o oddanie 
głosu” – Radny wybiera odpowiednią opcję głosowania („za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”). 
Przewodniczący kończy głosowanie słowami „głosowanie zakończone”. 

2) w § 57 dodaje się ust. 4.: 

4. W przypadku niewniesienia uwag do protokołu, protokół uważa się za przyjęty. 

3) § 59 otrzymuje nowe brzmienie: 

Inicjatywę uchwałodawczą posiada: 

1) Wójt; 

2) Przewodniczący Rady Gminy; 

3) komisje Rady Gminy; 

4) radny 

6) grupa 200 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Terespol, w trybie 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4) w § 63 dodaje się ust.: 

3. Pod względem merytorycznym projekt uchwały parafuje wnioskodawca uchwały. 

4. Projekt uchwały przedłożony przez Wójta wymaga zaparafowania przez radcę prawnego lub adwokata 
wykonującego obsługę prawną Urzędu Gminy co będzie świadczyło o wyrażeniu opinii o zgodności uchwały 
z prawem. 

5. W razie odmowy zaparafowania lub sporządzenia opinii prawnej projektu przez osoby wymienione 
w ust. 3, dołączają one na piśmie swoje zastrzeżenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Terespol. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2112



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Dragun 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2112


	UCHWAŁA NR IX/61/25 RADY GMINY TERESPOL z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 3 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-04-10T11:10:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




